令和５年６月１６日

公益社団法人島根県看護協会

会長  池 田 康 枝  様

島根県在宅医療介護連携推進事業研究会

座 長  湯 原 紀 二

島根県在宅医療介護連携推進事業にかかる研修会の開催について

 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研修会を、下記のとおり開催いたしますので、貴団体会員のご参加につきまし

て、よろしくご配意くださいますようお願いします。

 なお、ご参加の申し込みにつきましては、別紙１のとおり、７月１７日（月）までに参加

登録フォーム（Web）にて申し込みをお願いします。

記

１．日  時 令和５年７月２３日（日）９：３０～１１：３０

２．主  催 島根県在宅医療介護連携推進事業研究会（別紙２ 構成団体のとおり）

３．後  援 島根大学（申請中）

４．開催方法 島根県医師会館と Web 配信（Zoom）のハイブリッド開催

５．対 象 者 島根県在宅医療介護連携推進事業研究会構成団体会員（14 団体）、

市町村等行政関係者、島根県担当者 等 約２００名

６．内  容

   基調講演１「総合診療医の育成とこれからの在宅医療」（５０分）

      講師：隠岐広域連合立隠岐島前病院 参与 白石吉彦 先生

（島根大学医学部附属病院総合診療医センター長）

   基調講演２「在宅医療における看護小規模多機能の取り組み」（２０分）

      講師：有限会社ホットケアセンター 代表取締役 山根優子 先生

   講師および出席者による意見交換（４５分）

７．そ の 他

  ・参加は無料です。

  ・参加申し込みは、別紙１の参加登録フォームから申し込みをお願いします。

（参加登録期限：７月１７日（月）まで）

・講演は録画（Zoom の録画機能）します。

  ・研修会終了後、講演動画はホームページ等に掲載し、会員及び関係団体、行政機関か

らの閲覧を可能とします。

〔令和５年度島根県委託事業〕

別紙１

令和５年度 島根県委託事業

在宅医療介護連携推進事業にかかる研修会の参加申込み等について

島根県在宅医療介護連携推進事業研究会

 １．参加方法について

・下記の参加登録フォームより申し込みをお願いします。

参加登録期限：７月１７日（月）まで

参加登録フォーム URL：

https://forms.gle/SihpF1dnJYHB78RC6

右記の QRコードからもアクセス可能です→

・研修会での意見交換の参考とさせていただきますので、ご意見・ご質問等がございま

したら、事前に参加登録フォームにご記入ください。

 ２．研修会講演資料等について

・県医師会館（松江市袖師町 1-31）参加の方

講演資料等は当日会場にて配付いたします。

・Web（Zoom）参加の方

    ７月 20 日（木）までに研修会招待メール並びに講演資料等のダウンロード URL をお

申込み頂いたメールアドレスへ送信致しますので、各自ダウンロードしてご利用く

ださい。メールが届かない場合は、下記お問い合わせ先までご連絡下さい。

 ３．お問い合わせ先

  ・研修会の参加方法等についてのお問い合わせは、

島根県医師会 業務課：０８５２－２１－３４５４

までお願いします。（平日 月曜日から金曜日 ９時～１７時）

・研修会での質問等のお問い合わせは、

在宅医療介護連携推進専門員 渡邊：０８０－８２３１－５６６３（携帯）

   までお願いします。（平日 月曜日から金曜日 ９時～１２時）

別紙２

令和５年度 島根県委託事業

島根県在宅医療介護連携推進事業研究会について

１．研究会の経緯

   医療介護にかかる関係団体等が協力をして、多職種連携、人材育成、普及啓発等に取

組み、県内の在宅医療提供体制の推進を図ることを目的として、令和４年１２月１８日

に発足しました。

２．研究会の内容

 （１）在宅医療推進に向けた現状と課題について

 （２）在宅医療介護連携にかかる人材育成について

（３）在宅医療介護連携にかかる情報発信について

３．構成団体（１４団体）

  島根県医師会、島根県歯科医師会、島根県薬剤師会、島根県看護協会、島根県訪問看護

ステーション協会、島根県老人保健施設協会、島根県老人福祉施設協議会、島根県慢性

期医療協会、島根県介護支援専門員協会、島根県理学療法士会、島根県作業療法士会、

山陰言語聴覚士協会島根県言語聴覚士会、島根県歯科衛生士会、島根県栄養士会

４．アドバイザー

島根大学医学部環境保健医学講座 名越 究 教授

（兼島根県医師会在宅医療介護連携推進事業運営委員会アドバイザー）

５．会議の庶務等

島根県の委託事業として、その庶務等は島根県医師会において行い、島根県と協議の

上、連携して運営します。